
KATASTRÁLNÍ MAPY

Katastrální mapa je poloho-
pisná mapa velkého měřítka 
s popisem, zobrazuje všechna 

katastrální území a všechny nemovitosti, 
které jsou předmětem katastru. Jsou zde 
parcely označeny parcelními čísly 
a  znaky druhů pozemků. Správcem je 
Český úřad zeměměřický a katastrální.

Šířit údaje katastru lze pouze za podmí-
nek stanovených prováděcím právním 
předpisem.

Viděli jste už někdy katastrální 
mapu? A víte, že do katastru 
nemovitostí může nahlížet 
každý? Podívejte se na adresu 
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

Katastrální mapa není autor-
ským dílem. Její obsah je 
přesně dán příslušnou právní 

normou a její vyhotovení pro konkrétní 
území a konkrétní časový úsek je 
považováno za dané a není (ani nemůže 
být) nijak autorsky modifikováno.

Autoři: Alena Vondráková, Bohumil Ptáček, Katedra geoinformatiky, Univerzita Palackého v Olomouci, 2015
Zdroje: a) Kopie analogové katastrální mapy vydaná katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, územní pracoviště Zlín.

b), c) Ukázky veřejných internetových prohlížeček katastru nemovitosí. a) iKatastr, dostupné z http://www.ikatastr.cz b) Katastr nemovitostí 2.0, dostupné z http://www.katastr2.cz

VÝUKOVÝ MATERIÁL K AUTORSKO-PRÁVNÍ PROBLEMATICE V KARTOGRAFII A GEOINFORMATICE

Výstup TD020320V003-16
Tento výukový materiál vznikl v rámci realizace projektu spolufinancovaného Technologickou agenturou ČR

TD020320 Zvýšení efektivity ochrany autorského práva v kartografii a geoinformatice


	Stránka 1

